
اخبار كشور

واکنش متفاوت دختران انقلاب به نتانیاهو
بانوان با حضور در پاتوق عاشورایی دختران انقلاب که این روزها در 
چهارراه ولی عصر)عج( تهران برپا شده، ماجراهای جنگ 12 روزه را به شکل 

متفاوتی مرور می کنند.
بهاره جنگروی، مسئول مجموعه مردمی دختران انقلاب در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: این جا پاتوق ایران عاشورایی دختران انقلاب است. بعد 
از ایام جنگ 12 روزه، فکر و ذکر و دغدغه دختران انقلاب این بود که چگونه 
می توانند در این دفاع مقدس مؤثر باشند. نزدیک محرم بود، وقتی واقعه 
عاشورا را دوره می کردیم، نقش تبیینی حضرت زینب)س( برای ما بیشتر 
برجسته شد، به همین دلیل ما با تأسی از حضرت زینب به اضافه اینکه مقام 
معظم رهبری هم فرمودند که دشمن دنبال تشکیک است و بروید تبین کنید، 
گفتیم باید این جنگ برای دختران ما تبیین شود؛ اینکه دشمن در این جنگ 

علاوه بر نظامیان، زن و بچه و دختر کوچک هم رحم نکرد. 
وی ادامه داد: ما یک خانه، شبیه به منازلی که در جریان جنگ موشک 
خورده اند درست کرده ایم. دلیل اینکه این خانه حس بالایی را به بازدیدکنندگان 
منتقل می کند، این است که آجر و خاک و خون و عروسک و کالسکه و... که 
این جا استفاده شده، همه از خانه شهدای جنگ 12 روزه آورده شده است. 
مسئول مجموعه مردمی دختران انقلاب در ادامه گفت: دختر خانم هایی با 
ظواهر متفاوت به این خانه می آیند و راوی هلال احمر آنچه به چشم خودش 
دیده بود را برایشان روایت می کند و در ادامه صدای نازنین شش ساله که 
زیر آوار مانده بود را می گذاریم. بانوان بازدیدکننده تحت تأثیر این فضا آنقدر 
اشک می ریزند؛ اشکی که نشانه حُب به وطن و هموطنشان است. بعد از آنها 
می خواهیم که نظر و احساسشان درباره نتانیاهو را بگویند؛ به طور طبیعی، 
واکنش ها منفی و توأم با نفرت از نتانیاهو است. بعد هم به دختران می گوییم 
که همین نتانیاهو در سال 1401 دنبال این بود که دختران در ایران بی حجاب 
شوند. وقتی این را می بینند و می شنوند، به عنوان لباس مقاومت، روسری بر 
سر می کنند و به آنها گفته می شود که هربار حجاب بر سر می کنی بدان که چه 
کسی از این حجاب می ترسد و با آن مخالف است. در ادامه به این خانم ها سفر 

کربلا اعطا می شود تا نایب الزیاره شهدای جنگ 12 روزه باشند.
آخرین وضعیت جسمی محمود فرشچیان

فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران، درباره آخرین وضعیت جسمی 
محمود فرشچیان، عضو پیوسته این فرهنگستان، اطلاعیه ای منتشر کرد.

در متن اطلاعیه فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران، درباره آخرین 
وضعیت جسمی محمود فرشچیان، عضو پیوسته این فرهنگستان چنین 
آمده است: »فرهنگستان هنر در پی انتشار برخی اخبار نگران کننده درباره 
وضعیت جسمی استاد محمود فرشچیان، نگارگر برجسته و عضو پیوسته این 
فرهنگستان، از طریق ارتباط با خانواده ایشان، جویای احوال این هنرمند 
برجسته شد. در پاسخ به این پیگیری ها، همسر استاد فرشچیان ضمن 
قدردانی از ابراز محبت و نگرانی جامعه هنری، اعلام کرد: با عرض سلام و 
تشکر از بابت احوال پرسی و نگرانی شما از حال استاد فرشچیان، به عرض 

می رساند ایشان دچار ذات الریه شده اند و تحت درمان پزشکان هستند.«
 گفتنی است، سیدعلی معرک نژاد، سخنگوی شهرداری اصفهان 
1۶ مردادماه اعلام کرده بود: »استاد محمود فرشچیان، نگارگر برجسته اصفهانی 
که خالق آثاری همچون ضامن آهو، سخت ترین امتحان، داستان حضرت 
ابراهیم، غدیرخم، رمی جمره و... است، به کما رفت. این استاد برجسته اکنون 
در بیمارستانی در آمریکا بستری است و حال جسمی ایشان وخیم گزارش شده 
است.« در ادامه بهمن نامور مطلق رئیس پیشین فرهنگستان هنر و رئیس سابق 
دانشگاه استاد فرشچیان، ضمن تکذیب خبر بستری شدن ایشان در بیمارستان 
اعلام کرد: »در گفت وگو با همسر استاد محمود فرشچیان، ایشان گفتند استاد 
به خاطر زمین خوردن به بیمارستان مراجعه کرده بودند که در مرکز پزشکی به 
بیماری ذات الریه مبتلا شدند.« نامور مطلق از همسر استاد فرشچیان نقل قول 
کرد که اکنون ایشان در منزل بستری و به مداوا مشغول و در هوشیاری کامل 
است. حال اطلاعیه فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران نیز اعلام کرده 

است که محمود فرشچیان دچار ذات الریه شده  و تحت درمان پزشکان است.
رمزگشایی از نبرد رسانه ای جنگ ۱۲روزه 

در یک مستند
 پخش مجموعه مستند تحلیلی »جنگ در MMS« از شبکه مستند 
رسانه ملی آغاز شد. این مستند به بررسی نقش رسانه ها در جنگ 12روزه 
اسرائیل علیه ایران می پردازد و روایتی از عملیات روانی، مهندسی افکار 

عمومی و شکست پروژه های روایت سازی غربی و صهیونیستی است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مجموعه مستند تحلیلی »جنگ در MMS« که 
در حال حاضر از شبکه مستند سیما در حال پخش است، به صورت تحلیلی به 
نقش رسانه ها در جنگ 12روزه ایران و رژیم صهیونیستی می پردازد ، نبردی که 
نه فقط در میدان نظامی، بلکه در عرصه رسانه و افکار عمومی نیز بسیار سنگین 
و پیچیده بود. شبکه مستند رسانه ملی در این مستند تحلیلی نگاهی ویژه به 
مسائل سیاسی و رسانه ای دارد و ساخت این مجموعه هم در همین جهت است.

همچنین این مجموعه مستند تلاش دارد که با نگاهی کلان تحلیلی به 
حوزه رسانه شناسی بحران، عملیات ادراکی و جنگ نرم چند لایه، مجموعه ای 
از مهم ترین سناریوهای روایت سازی در جنگ 12روزه را مورد واکاوی قرار 
دهد؛ از پروژه های ناکام برای تصویر سازی انتظاری از اعتراض داخلی و 
فروپاشی از درون گرفته تا راهبردهای روایت محور رسانه ای صهیونیست ها 
برای مشروع سازی حمله، با بهره گیری از زبان دقیق تحلیل رسانه و برهم زدن 

ساختار روایت که در این مجموعه مستند شاهدش خواهیم بود.
آغاز تولید پویانمایی سینمایی 

»بچه های جنگ«
پویانمایی سینمایی »بچه های جنگ«، جنگ تحمیلی 12 روزه میان ایران 

و رژیم صهیونیستی را روایت می کند.
مجموعه مهوا، تولید اولین انیمیشن سینمایی با موضوع جنگ 12 روزه 
تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران را با عنوان »بچه های جنگ« آغاز کرده 
است. اثری که می کوشد از زاویه دید کودکان، مخاطب جهانی را با واقعیت 

تلخ تجاوز، و در عین حال امید، مقاومت و همبستگی مردم ایران آشنا کند.
تولید قطعه پیش به سوی جبهه ها

با شعر حمید سبزواری 
بنیاد رودکی در ادامه پروژه موسیقیایی »هشت سال و این روزها« ودر 
راستای پاسداشت میراث موسیقی مقاومت، قطعه »پیش بسوی جبهه ها« را 

به صورت رایگان در اختیار عموم مردم و پژوهشگران و علاقه مندان قرار داد.
آهنگسازی قطعه »پیش بسوی جبهه ها« را سید محمد میرزمانی روی 
شعری از حمید سبزواری برعهده داشته و ارکستر سازهای بادی با همراهی 
گروه کر ، 2۷ فروردین سال 1۳۶۶ آن را در باختران، قرارگاه نبی اکرم)ص( 
به اجرا در آورده است.  عموم علاقه مندان می توانند با مراجعه به سامانه بنیاد 
به صورت   https://roudakifoudation.com/shop آدرس  به  رودکی 

رایگان به قطعات منتشر شده دسترسی داشته باشند. 
ضمناً پیش از این نیز سه قطعه سرود »قلم« ، »افق خونین« و » ای ایران« 

در قالب پروژه »هشت سال و این روزها« منتشر شده بود.

در پرتو وحی

عوامل شکست و پیروزی در امتحانات الهی
»و بعد از آنکه خداوند )پیروزی مورد درخواست شما را در جنگ 
بدر( به شما نشان داد، باز هم معصیت کردید )به خاطر حرص به 
غنایم، سنگرها را خالی کردید. بنابراین عامل شکست عمل خود شما 
بود( بعضی از شما دنیا طلب و بعضی آخرت طلب هستند. خداوند 
شما را )به خاطر توجه به غنایم( از کفار )و دشمنان( منصرف کرد )و 
شکست خوردید( تا شما را بیازماید. و )چون از معصیت و نافرمانی 
پشیمان شدید( خداوند از شما درگذشت و خداوند نسبت به مومنان 
دارای فضل و بخشش است.«                          آل عمران- ۱5۲

انتصاب دکتر علی لاریجانی به نمایندگی رهبری 
در شورای عالی امنیت ملی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در حکمی آقای دکتر علی لاریجانی 
را به عنوان نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

با توجه به انتصاب جناب آقای دکتر احمدیان در جایگاه اجرای مسئولیت های 
مهم دولتی، جناب آقای دکتر علی لاریجانی را به نمایندگی رهبری در شورای 
عالی امنیت ملی به استناد اصل یکصد و هفتاد و شش قانون اساسی منصوب 

می کنم.
از حضور و تلاش موفق آقای احمدیان در این مسئولیت در چند سال اخیر 

متشکرم. توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
 ۱۶ مرداد ۱۴۰۴

انتصاب آقایان احمدیان و شمخانی 
به نمایندگی رهبری در شورای دفاع

رهبر انقلاب در حکمی آقایان دکتر علی اکبر احمدیان و علی 
شمخانی را به عنوان نمایندگان خود در شورای دفاع منصوب کردند.

متن حکم به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

با عنایت به تصویب و تشکیل شورای دفاع، جناب آقای دکتر علی اکبر 
احمدیان و جناب آقای شمخانی را به نمایندگی خود در آن شورا منصوب می کنم.

توفیق ایشان و دیگر اعضای آن شورا را از خداوند مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
۱۶ مرداد ۱۴۰۴

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۱8 مرداد ۱۴۰۴
۱5 صفر ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۲6

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: شما نسل جوان موظف هستید 
غرب زده ها را از خواب بیدار کنید و فجایع حکومت های 

ضدانسانی آنها و اعمال آنها را برملا کنید.

فعلی  روند  اینکه  از  انتقاد  با  رئیس جمهور 
در  امروز  گفت:  است،  هزینه ای  بودجه  تدوین 
می شود  بسیاری  هزینه های  حاکمیتی،  مجموعه 
بدون آنکه گره ای از مشکلات مردم را حل نماید 
و یا خروجی مشخصی برای کشور داشته باشد. 
بودجه باید طوری تدوین شود که حمایت بیشتری 

از اقشار محروم صورت پذیرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور در سازمان 
برنامه و بودجه، از نزدیک در جریان روند برنامه ریزی های 

مربوط به بودجه سال 1405 قرار گرفت.
در این جلسه که با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و جمعی 
از مدیران سازمان و نمایندگان مجلس برگزار شد، 
پزشکیان با تاکید بر اهمیت بودجه ریزی عملیاتی، 
نسبت به رویه های موجود در نحوه بودجه نویسی کشور 
انتقاد و بر ضرورت بهینه سازی در عملکرد بودجه تاکید 

کرد.
رئیس جمهور اظهار داشت: درواقع روند فعلی تدوین 
بودجه، بر مبنای هزینه است، در صورتی که می بایست 
با محاسبه فنی یک پروژه و یا یک خدمت، نسبت به 
اختصاص بودجه اقدام نمود که بدین ترتیب از بسیاری 
از مصادیق اتلاف منابع جلوگیری خواهد شد. دولت 
دارای امکانات و منابع بسیاری است که به هیچ عنوان 
از آن بهینه استفاده نمی شود. دولت و تمام دستگاه های 
حاکمیتی باید تلاش کنند که مشکلات را حل کنند و 
منطبق با نیاز آن مسئله هزینه نمایند، در حالی که امروز 
در مجموعه حاکمیتی، هزینه های بسیاری می شود بدون 
آنکه گره ای از مشکلات مردم را حل نماید و یا خروجی 

مشخصی برای کشور داشته باشد. پزشکیان با انتقاد از 
پرداخت بدون ضابطه ردیف های دستمزدی همچون 
فوق العاده مدیریت به مدیران ناکارآمد، تاکید کرد: اگر 
مدیری توانست همانند بخش خصوصی مسئله ای را حل 

کند آن وقت مستحق پاداش های مدیریتی خواهد بود.
وی با تاکید بر اهمیت راهبرد ادغام و جلوگیری 
از موازی کاری در بهینه سازی استفاده از منابع، با ذکر 
تجربیات مدیریتی خود در وزارت بهداشت، به تشریح دو 
مفهوم ادغام درون سازمانی و برون سازمانی پرداخت و 
خواستار ادغام سازمان های موازی در تمامی نهادهای 

حاکمیتی شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
تاکید بر اینکه باید سهم هر فرد از یارانه را به صورت 
واقعی در اختیار خود او قرار دهیم، بر اهمیت حفظ 
حقوق اقشار ضعیف در رابطه با کالاهایی که با ارز 

ترجیحی به کشور وارد می شوند، تاکید کرد.
پزشکیان با اشاره به دو اصل مهم در نگاه و شیوه 
مدیریت خود اظهار داشت: اگر قرار است یارانه بدهیم، 
اولاً باید به صورت عادلانه تخصیص یابد و ثانیاً توجه 

بیشتر باید روی دهک های پایین اقتصادی باشد.
وی در پایان سخنان خود را در یک جمله جمع بندی 
کرد و خطاب به بودجه نویسان گفت که در یک کلام 
هوای مردم را داشته باشید و نگذاریم مردم زیر چرخ 

فشارهای اقتصادی خرد شوند.
 خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است

رئیس جمهور همچنین در پیامی به مناسبت روز 
خبرنگار، با تبریک این مناسبت به همه فعالان عرصه 
خبر تصریح کرد: نام و یاد شهید محمود صارمی و 

همه شهدای عزیز عرصه قلم، آگاهی و روشنگری را در 
روز خبرنگار گرامی می دارم؛ روزی که یادآور فداکاری 
کسانی است که جانشان را برای گفتن حقیقت و نگه  

داشتن چراغ آگاهی مردم تقدیم کردند.
وی افزود: در کنار این عزیزان، یاد همه خبرنگاران 
شهیدی را که در راه دفاع از میهن و در روایت حملات 
رژیم صهیونیستی به ایران عزیز و شهروندانش، جانشان 
را در راه حقیقت گذاشتند، پاس می دارم. آنان که در 
خط مقدم روایت ایستادند و با قلم و تصویرشان، تاریخ 

مقاومت این ملت را ثبت کردند.
رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: روز خبرنگار 
فقط یک تاریخ در تقویم نیست. فرصتی است برای 
تأمل دوباره در جایگاه بی بدیل رسانه ها؛ در بیان درست 
واقعیت ها، در ساختن اعتماد عمومی، در پیوند دادن 
دل های مردم و ایستادن در برابر تحریف و دروغ. این روز 
یادآور همه کسانی است که وسط میدان های پرآشوب و 
میان غبار روایت های مغشوش، پرچم شرف، استقلال و 

آگاهی را زمین نگذاشتند.
پزشکیان با اشاره به اینکه خبرنگار، فرمانده خط 
مقدم دفاع از حقیقت است تصریح کرد: امروز که دنیا 
گرفتار آشوب معنا و جنگ روایت هاست و حقیقت گاهی 
قبل از کشف، جعل می شود؛ خبرنگار، فرمانده خط 
مقدم دفاع از حقیقت است. در همان روزهایی که ملت 
ایران در 12 روز نبرد پرمخاطره با رژیمی کودک کش و 
قانون گریز و حامیانش، شکوه اقتدارش را نشان داد، این 
خبرنگاران بودند که روایت مقاومت را زنده نگه داشتند؛ 
از شهدای  وطن نوشتند و مظلومیت ایران را به گوش 

جهانیان رساندند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: لازم می دانم از همه 
کسانی که حقیقت جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران 
را در رسانه های خود منتشر کردند و صدای مردم ایران 
را به گوش مردم شنوای جهان رساندند، صمیمانه 
تشکر کنم. چنان که هرگز نمی توان شهامت و دلیری 
خبرنگارانی را که راویان صادق جنایات شوم و نسل کشی 
رژیم صهیونی در غزه مظلوم بودند و به درجه رفیع 

شهادت نائل شدند، از یاد برد.
رئیس جمهور همچنین ابراز کرد: وطن ما امروز بیش 
از هر زمان، به »صراحت صادقانه«، »پایداری عزتمندانه« 
و »دفاع بی تزلزل« نیاز دارد. دفاع از ایران فقط در میدان 
جنگ نیست؛ گاهی در یک تیتر درست، یک گزارش 
دقیق یا ایستادن در برابر تحریف و ناامیدسازی هم معنا 

پیدا می کند.
پزشکیان همچنین ضمن تبریک به خبرنگاران 
افزود: به  عنوان رئیس جمهور، با افتخار روز خبرنگار را 
به همه مجاهدان عرصه خبر، گزارش، تحلیل و روایت 
تبریک می گویم. وظیفه ما این است که امنیت، حرمت، 
کرامت و معیشت خبرنگار را نه در حد شعار، که در عمل 

و به  عنوان یک مسئولیت حاکمیتی پاس بداریم.
وی در ادامه مطرح کرد: از خبرنگاران عزیز 
می خواهم همان طور که از حق مردم در دانستن دفاع 
می کنند، از حقیقت ایران هم دفاع کنند. ایران را با 
همه زخم ها و شکوه هایش روایت کنند. از وطن نه با 
تردید، که با غیرت بنویسند و از گفتن حقیقت نترسند، 
حتی اگر سنگین باشد. به قلم های بیدار، به دوربین های 
حقیقت جو، به نگاه های بی هراس و به دل های دردمند 

اهالی رسانه درود می فرستم.

پزشکیان در جلسه روند برنامه ریزی های بودجه ۱۴۰5:

بودجه طوری تدوین شود 
که حمایت بیشتری از اقشار محروم صورت پذیرد

سرلشکر موسوی: توان پاسخ در لحظه را داریم

آیت الله جوادی آملی: 

دروغ رسانه های استکباری مثل زباله بدبوست

نماینده ولی فقیه در سپاه در مراسم شهدای اقتدار:

آنچه نقشه های بیش از ۳۰ سال دشمن را نابود كرد 
رهبری هوشمندانه و شجاعانه ولی فقیه بود

مراسم اربعین شهدای اقتدار ایران با حضور 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، وزیر علوم، 
فرماندهان و خانواده های شهدا در مصلای 
امام خمینی)ره( تهران برگزار شد و بر حفظ 
راه شهدا و تقویت علم و فناوری به عنوان 

ستون های مقاومت تأکید شد.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در 
مراسم اربعین شهدای اقتدار ایران در مصلای بزرگ 
امام خمینی)ره( تهران اظهار داشت: امروز چهلمین 
روز شهادت شهدای اقتدار ایران را در حالی گرامی 
می داریم که در آستانه اربعین اباعبدالله حسین )ع( 
و شاهد رویداد و حماسه بزرگ پیاده روی میلیون ها 
انسان عاشق به سوی خورشید هدایت و کشتی نجات 

بشریت برای زندگی عزتمندانه هستیم. 

وی افزود: در چهلمین روز آسمانی شدن بیش از 
هزار نفر از مردم، دانشمندان و فرماندهان عزیز قرار 
داریم. هرچند شهادت این عزیزان ضربه ای سخت و 
تلخ بود اما به فضل الهی با دعای امام زمان )عج(، 
فرماندهی و هدایت شجاعانه و داهیانه رهبر معظم 
انقلاب و هوشیاری و میدان داری ملت بزرگ و رشید، 
فصل جدید در حیات راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران گشود و سنگ بنای دوره جدید از اقتدار ملی، 
پیشرفت علمی و انسجام اجتماعی را استوار ساخت. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: 
فرماندهانی که در خطوط مقدم میدان و با حضور 
خود امید آفریدند، دانشمندانی که بی هیاهو آینده 
ایران عزیز را تضمین کردند و مردمی که با ایمان 
و آرامش در برابر سونامی جنگ شناختی و تهدید 
نظامی ایستادند؛ آن ها ستون های استوار امنیت امروز 

و فردای این سرزمین هستند.
 ایران را نمی توان شکست داد

وی تاکید کرد: آنچه جهان به چشم خود دید، 
یادآور این حقیقیت است که ایران را نمی توان 
شکست داد چون روح این ملت از فرهنگ ایثار و باور 
به وعده الهی جان گرفته است و در عقبه تاریخی 
خود، پیام عاشورا و در افق روشن و پیش رو، ظهور 

منجی عالم بشریت است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: 
شهدا در عصر تهدیدها و تهاجم ها ماموریت تاریخی 

را خود در شکل دهی فرهنگ نوین اسلامی ایرانی به 
مصالح شخصی خود ترجیح دادند. پیامد خون پاک 
آن ها، سند زنده ای شد مبنی بر اینکه این ملت نه 
تنها قدرت مقاومت دارد بلکه توان تولید قدرت حتی 
در سخت ترین و پیچیده ترین میدان ها را در اختیار 
دارد. این ترکیب مقدس غیرت ملی، علم، دانش، 
شجاعت، ایستادگی و معنویت، هراس بازدارنده دارد 
و هم تصویر یک ملت منسجم و متعهد و عازم برای 
 پیشرفت و تعالی را در برابر هر یورش خارجی تقویت 

می کند. 
وی افزود: وقتی یک دانشمند هسته ای به فیض 
عظیم شهادت می رسد، این پیام را دارد که دانش 
و معرفت در خدمت میهن و انقلاب اسلامی است؛ 
فرماندهان میدانی که با جان خود خطوط مقدم 
را حفظ کردند، نشان دادند مدیریت میدان نه 
فقط یک موضوع تاکتیکی بلکه روحیه معنوی در 
تصمیم گیری هاست. این فرماندهان به مثابه امام 
زادگان عشق عمل کرده و جانفشانی آنها ایمان 
رزمندگان را نگه داشت و الگوی مدیریتی برای 

رهبران ارائه کرد. 
سرلشکر موسوی متذکر شد: شهادت زنان و 
کودکان در اوج مظلومیت نشان داد که ترس دشمن 
از سرمایه های اساسی و بنیادی جمهوری اسلامی 
یعنی خانواده و آینده سازان کشور است. شهادت این 
چهره ها در کنار هم، حلقه ایران اسلامی را محکم تر، 
مشت ایران را پرتر و صدای مقاومت و ایستادگی 
را بلندتر کرد و همه را زیر پرچم مقدس جمهوری 
اسلامی ایران جمع کرد تا دنیا نظاره گر تصویری 

متفاوت از ملت بزرگ باشد.
 باید برای تمام میدان ها آماده  باشیم 

وی اضافه کرد: امروز ما در جبهه های مختلف 
می جنگیم و باید برای تمام میدان ها آماده  باشیم. ما 
در همه میدان ها با قدرت و تا پای جان برای عزت و 

سربلندی و پیروزی ایران عزیز ایستاده ایم. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اذعان کرد: 
همه ما در جریان مشکلات هستیم و می دانیم 
رسالت مسئولان در تمام بخش ها برای آسایش و 
آرامش مردم سنگین است و به تدابیر اساسی و مهم 
و اصلاحی نیاز دارد اما هوشیار باشیم که جنگ 
ترکیبی توسط دشمنان، روحیه و وحدت ملی ما را 

نشانه گرفته است.
  ایرانیان فارغ از هرگونه عقیده و مرام 

یکپارچه در برابر دشمنان خواهند ایستاد 
سرلشکر موسوی گفت: در این حوادث اخیر همه 
درک کردند، رژیم منحوس صهیونیستی به دنبال 
سوق دادن ایران عزیز به سوی آشوب و جنگ است؛ 
دشمنان ما نفهمیدند و نخواهند فهمید که وقتی پای 

دشمن به ایران برسد، ایرانیان فارغ از هرگونه عقیده 
و مرام، یکپارچه در برابر او خواهند ایستاد.

وی تاکید کرد: رژیم نامشروع صهیونی همواره 
نزد مردم منفور بوده است اکنون آمریکایی ها با این 
همراهی، در سطح نفرت با این رژیم منحوس هم تراز 
شده است. رژیم صهیونی سرنوشت خود را می دادند 
و وحشی گری هایش ناشی از اضطراب آگاهی است. 

رژیم کودک کش اصلا آینده ای ندارد که به آن فکر 
کند اما جای تعجب از آمریکا و برخی کشورهای 
غربی است که سرنوشت خود را به این رژیم منحوس 

گره زده اند.
ملت ایران هرگز زخم ناجوانمردانه آمریکا را 

فراموش  نخواهد کرد
سرلشکر موسوی در ادامه تشریح کرد: رژیم 
صهیونی مثل وسیله نقلیه ای است که ترمز بریده 
 و کنترل ندارد و هر لحظه در این سراشیبی 
سرعت تخریب و سقوطش بیشتر می شود که نام 
این افسارگسیختگی است. نتانیاهو برای نجات 
خود جنگ افروزی و وحشی گری می کند. از عقلای 
آمریکا و برخی از کشورهای غربی می پرسم، آیا 
می خواهید کشورتان و آینده خود را خرج نتانیاهو 
کنید؟ آدم های عاقل آمریکا به این حرف من 
خوب دقت کنند »فرهنگ و ملت ریشه دار ایران، 
 هرگز زخم ناجوانمردانه آمریکا را فراموش  نخواهد 

کرد«. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: آیا 
استراتژیست های آمریکا فکر می کنند آینده ای وجود 
ندارد و امروز روز آخر دنیا است و فردا  گریبان آن ها در 
منطقه به دست فرزندان زخم خورده این ملت نخواهد 
افتاد؟ حتی اگر یک نفر از این نسل باقی مانده باشد، 
 شما آمریکایی ها از سیلی انتقام در امان نخواهید 

ماند.
 آینده در دست فرزندان مقاومت است 

سرلشکر موسوی ادامه داد: کودکان و نوجوانان و 
جوانان این آب و خاک، صدای منفور بمب های شما 
را شنیدند، منتظر باشید پژواک آن، گوش های شما 
را کر کند. دختران و زنان این سرزمین، لبخند کریه 
شما را در برابر اشک داغدیدگان دیدند، آن ها فرزندانی 
را پرورش خواهند داد که لبخند را از لب های شما 
محو خواهد کرد. آینده در دست فرزندان مقاومت 
 است و نمرودها و فرعون ها را از اریکه به زیر خواهند 

کشید. 
وی افزود: آیا حامیان رژیم کودک کش تصور 
می کنند خون شهدای مظلوم غزه بی پاسخ خواهد 
ماند، بر چشم و گوش و قلب هایشان مهر زده شده که 
درک نمی کنند؟ دین و آیین و قانون و وجدان را کنار 
گذاشته اید اما تاریخ هم نمی خوانید و نمی دانید؟ کدام 
ظالم در تاریخ بی تقاص سر به گور برده است؛  والله 
قسم دریای خون کودکان مظلوم غزه، شما را غرق 
خواهد کرد. آن روز نظاره گران و سکوت کنندگان نیز 

از این آتش در امان نخواهند ماند. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: 
آمریکایی ها و حکام غربی، تاریخ نام شما را با ننگ 

ظلم، بی خردی و نابودی مردم ثبت می کند. 

وحدت ملی بزرگ ترین سلاح
 در برابر تفرقه افکنی دشمن است

وی تصریح کرد: مردم مقاوم و مقتدر ایران 
اسلامی، وحدت ملی بزرگ ترین سلاح در برابر تفرقه 
افکنی دشمن است. صبوری و پایداری کلید عبور 
از بحران های اقتصادی و جنگ های ترکیبی است 
و همدلی و یکپارچگی میان مسئولان باعث اصلاح 

رویه ها و اجرای اقدامات مؤثر خواهد شد و توکل به 
خدا تضمین موفقیت است. 

سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: در میدان 
پیچیده جنگ ترکیبی، مردم پایه و اساس اقتدار ملی 
هستند، قدرت ما ناشی از ایمان و همبستگی مردم 
است. ما توان پاسخ در لحظه را داریم و از هیچ کسی 
برای دفاع از حق خود اجازه نمی گیریم. اهل مقاومت 
هستیم و این باور ریشه دار است و در هویت ما بنیان 
 دارد. هر خانواده ایرانی یک سنگر در برابر تهاجم دشمن 

است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: 
همان طور که رهبر فرزانه انقلاب و فرماندهی معظم 
کل قوا فرمودند، دست ما هم برای مذاکره و هم برای 
جنگ پر است؛ ملت ایران، ملت جنگ طلب نیست اما 
اگر دشمنان قصد تجاوز و حمله مجدد به این کشور 
باعظمت داشته باشند، پاسخ ما این بار کوبنده تر و 

متفاوت از گذشته خواهد بود. 
سرلشکر موسوی اضافه کرد: پیام ملت ایران در 
منطقه پیام صلح و دوستی است. ملت ایران مصمم 
است که با مشارکت کشورهای منطقه، ثبات و امنیت 
پایدار در منطقه  ایجاد کند و اجازه نخواهد داد رژیم 
صهیونیستی در منطقه اهداف خود را در توسعه 
جغرافیایی مناطق اشغالی و ایجاد بی ثباتی و ناامنی 

به نتیجه برساند. 
وی ادامه داد: مصمم هستیم انسجام ملی ایجاد 
شده که ودیعه الهی است، را روز به روز قوی تر کنیم. 
افتخار می کنیم ملتی داریم که با تمام مشکلات اجازه 
 نمی دهند دشمنان به هویت ایرانی اسلامی تعدی 

کنند. 
سرلشکر موسوی در پایان اشاره کرد: یاد و خاطره 
شهدای دفاع مقدس در برابر آمریکای جنایتکار و 
رژیم کودک کش صهیونیستی به ویژه فرماندهان 
دلاور و دانشمندان و همه شهدا را گرامی می داریم 
و با آن ها پیمان می بندیم که راه آن ها را با قدرت 

هرچه بیشتر دنبال می کنیم. 
در پایان سخنان امیر سرلشکر موسوی، حاظران 
با سر دادن شعار »فرمانده فرمانده ما آماده ایم آماده« 
فضای مراسم را با روحیه اقتدار و آمادگی دفاعی 

همراه کردند.
در این مراسم، خانواده های شهدا با گرفتن 
عکس شهیدان در دست، عشق و دلدادگی خود را به 
فرزندانشان نشان دادند؛ لحظه ای که قلب همه را به 

یاد ایثار و مقاومت آنان پیوند زد.
مراسم اربعین شهدای اقتدار ایران، یادآور 
رشادت ها، وحدت ملی و مقاومت ملت ایران در برابر 
تهدیدها و نقشه های دشمنان بود و بر تداوم راه شهدا 

برای حفظ امنیت و عزت کشور تأکید شد.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه دشمن در طراحی های خود علیه نظام اسلامی دچار 
اشتباه محاسباتی شد، تأکید کرد: آنچه نقشه های بیش از 
سی سال دشمن را نابود کرد، رهبری هوشمندانه و شجاعانه 
ولی فقیه بود. ایشان با حکمت و تدبیر، کشتی انقلاب را از 

طوفان های سهمگین عبور دادند.
حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی شامگاه پنج شنبه 1۶ مردادماه در مراسم 
گرامیداشت شهدای اقتدار و چهلم شهدای روحانیت که در شبستان 
امام خمینی)ره( حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد، با تأکید بر 
اینکه جهاد تبیین در شرایط فعلی یک ضرورت است، گفت: امروز 
وظیفه ما تبیین واقعیت هایی است که رسانه های معاند تلاش 
می کنند وارونه جلوه دهند؛ دشمنان می خواهند پیروزی های ملت 
ایران را پنهان کنند اما مردم ما هوشیارند و اجازه تحریف واقعیت ها 

را نخواهند داد.
وی با اشاره به اینکه شهدای عزیز ما هرکدام آرزوی شهادت در 
راه خدا داشتند، خاطرنشان کرد: سرداران رشید اسلام که در عملیات 
اخیر به شهادت رسیدند، ادامه دهنده راه شهید سلیمانی و شهدای 
جبهه مقاومت بودند و با نثار جان خود عزت و اقتدار را برای ملت 

ایران به ارمغان آوردند.
نماینده ولی فقیه در سپاه در ادامه افزود: دشمنان این ملت بیش 
از سه دهه برای از بین بردن نظام جمهوری اسلامی ایران برنامه ریزی 
کردند؛ تحریم، جنگ روانی، ترور، تهاجم فرهنگی و نفوذ همه در 
همین چارچوب معنا می یابد. اما آنچه مانع تحقق این نقشه ها شد 

ولایت فقیه و پیوند عمیق مردم با رهبری است.
وی ادامه داد: دشمنان ما بارها اعلام کردند که مشکلشان نه 
موشک است و نه انرژی هسته ای؛ صراحتاً گفته اند »اگر این نظام باقی 
بماند، ما دیگر جایی در منطقه نداریم«. آنان با این نگاه یا به دنبال 

تسلیم نظام بودند یا در پی نابودی آن.
به گزارش رسا، حجت الاسلام حاجی صادقی با بیان اینکه دشمن 
تلاش داشت ایران را وادار به پذیرش حاکمیت طاغوت و قدرت های 
جهانی کند، گفت: اصل منازعه میان ولایت  الله و طاغوت است و تمام 

هجمه ها برای تضعیف اقتدار نظام از همین جا نشأت می گیرد.
نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به الگو گرفتن دشمن از تاریخ 
صدر اسلام، ابراز کرد: آنان دریافتند که مشرکان صدر اسلام نیز 
نتوانستند سنگر اسلام را بشکنند اما با نفوذ و فریب، برخی مسلمانان 
را مقابل اسلام قرار دادند. امروز نیز همین هدف دنبال می شود؛ 
دشمن می خواهد مردم را به نقطه ای برساند که خودشان علیه انقلاب 

عمل کنند.
وی تأکید کرد: سه راهبرد عمده دشمن طی این سال ها مشخص 
بود؛ اول، شکستن تاب آوری اقتصادی ملت با فشارهای معیشتی و 
تحریم های ظالمانه. دوم تغییر سبک زندگی جوانان با تهاجم فرهنگی، 
فضای مجازی و رسانه های معاند برای فاصله گرفتن از روحیه جهادی، 
شهادت طلبی و بسیجی بودن. سوم تضعیف ولایت و اقتدار رهبری 
و القای این تصور که انقلاب دیگر توان مدیریتی سابق را ندارد.

حجت الاسلام حاجی صادقی با اشاره به طراحی دشمن برای 
حذف چهره های مؤثر در کشور، گفت: ترور سرداران سپاه، دانشمندان 
هسته ای و شخصیت های علمی و دینی در راستای همین توهم 
دشمن بود که بتواند روحیه ملت را در هم بشکند و نظام را بی رمق 
جلوه دهد. اما برخلاف تصور آنها هر خون شهید، هزاران نفر را بیدار 

کرد.
وی به سخنان نتانیاهو پس از یکی از عملیات های تروریستی 
اشاره کرد و افزود: او خطاب به مردم ایران گفت »ما کار خودمان 
را کردیم، حالا نوبت شماست«. این یعنی دشمن تصور می کرد که 
ملت ایران بعد از سی سال مقاومت از درون فرومی پاشد. اما مردم ما 

با خشم مقدس و انقلابی پاسخی کوبنده به استکبار جهانی دادند.
نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به شکوه عزاداری محرم امسال 
و جوشیدن فریادهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« در 
هیئت های مذهبی، خاطرنشان کرد: دشمنان تلاش کردند با ترور، 
فشار اقتصادی، نفوذ فرهنگی و دروغ پردازی بین مردم و نظام فاصله 

بیندازند اما محرم امسال اوج انسجام ملت با ولایت فقیه بود.
وی افزود: حضور مردم در میدان خودجوش و برخاسته از بینش 
عمیق دینی و انقلابی آنان است. دشمنانی که در اتاق های فکرشان 
نقشه های پیچیده طراحی می کنند امروز مات و مبهوت مانده اند که 

چگونه ملت ایران نه تنها شکست نخورد بلکه قوی تر و متحدتر شد.
حجت الاسلام حاجی صادقی، در بخش دیگری از سخنان خود، 
رهبری و مدیریت الهی ولی فقیه را رمز پیروزی های انقلاب اسلامی 
دانست و گفت: آنچه نقشه های بیش از سی سال دشمن را نابود کرد 
رهبری هوشمندانه و شجاعانه ولی فقیه بود. ایشان با حکمت و تدبیر، 

کشتی انقلاب را از طوفان های سهمگین عبور دادند.
وی خطاب به حوزه های علمیه و روحانیت بیان کرد: امروز باید 
به این رهبری افتخار کنیم. حوزه های علمیه و طلاب باید بدانند که 
در مسیر دفاع از ولایت در صف اول جهاد قرار دارند، حمایت حوزه از 

ولایت فقیه مایه عزت اسلام و انقلاب است.
نماینده ولی فقیه در سپاه با تأکید بر اهمیت جهاد تبیین گفت: 
ما نباید اجازه دهیم دشمن با شبهه پراکنی فضا را غبارآلود کند. باید 
روشنگری کنیم، نسل جوان را آگاه سازیم و نگذاریم صفوف وحدت 

شکسته شود.
وی تأکید کرد: میدان و دیپلماسی هر دو باید در خدمت ولایت 
باشد و برخی نباید میان این دو تعارض ایجاد کنند. هویت و ملیت 
ما در تبعیت از ولایت الهی معنا دارد و هرگونه جداسازی این مفاهیم 

خدمت به دشمن است.
حجت الاسلام حاجی صادقی با ابراز امیدواری نسبت به آینده 
انقلاب اسلامی گفت: ما ایمان داریم که آینده از آن ملت ایران است. 
دشمنان هرچه دارند در میدان آورده اند اما ملت ایران ثابت کرده 
است که اهل تسلیم نیست و در کنار حسین بن علی)ع( ایستاده است.
وی افزود: انقلاب اسلامی امروز زنده تر از همیشه است و 
خون شهدا چراغ راه ماست. با ادامه این مسیر و با پرچمداری ولی 
 فقیه پیروزی نهائی نزدیک است و دشمن راهی جز عقب نشینی 

ندارد.

استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: دروغ رسانه های 
استکباری مثل زباله بدبوست اما خبر راست از دل فطرت 

برمی خیزد و در جهان می پیچد.
 آیت الله جوادی آملی در دیدار با اصحاب رسانه به مناسبت 
1۷ مرداد روز خبرنگار اظهار کرد: گزارشگری فقط یک شغل نیست، هم 
بدنه ای دنیایی دارد که در اختیار همه هست و هم روحی ملکوتی دارد 
که مخصوص اهل سلوک است. صدق در خبر یعنی خبر درست است، 
صدق در مخبر یعنی گزارشگر راستگوست؛ این  دو ممکن است با هم 

نباشند اما آنچه لازم است، هردو است.
این مرجع تقلید افزود: راستگویی ثمره تزکیه نفس و تحقیق 
علمی است. صدق خبری با آموزش و دقت به دست می آید اما 

 صدق مخبری را فقط باید کنار سجاده، مسجد و حسینیه جست وجو 
کرد.

به گزارش فارس، استاد برجسته درس خارج حوزه ادامه داد: رسانه 
حق باید با صداقت بدرخشد. دروغ رسانه های استکباری مثل زباله 
بدبوست اما خبر راست از دل فطرت برمی خیزد و در جهان می پیچد. 
اگر کسی به جناح بازی و خبرسازی عادت کند، دیگر با دروغ زندگی 

می کند و از شنیدن راست محروم می شود.
مفسر قرآن کریم در توصیه دیگر گفت: کنار خبر، تحلیل و تعلیل 
علمی هم باشد؛ نه فقط اطلاع  رسانی، باید فهمید خبر از کجا جوشیده؟ 
چرا این گونه شد؟ اگر رسانه ها راستگو شوند و تحلیلگر، می توانند جلوی 

رسانه های دروغ پرداز جهان را بگیرند.


